
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

О решении аттестационной комиссии Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по результатам заседания, 

проведенного 30 марта 2021 года 
 
 

05.04.2021 10-П-458 

 

Ханты-Мансийск 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 

заседания   аттестационной   комиссии    при    Департаменте    образования 

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – Департамент) от 30 марта 2021 года № 3, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить: 

 Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 1); 

 Первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(Приложение 2). 

2. Определить срок действия установленных квалификационных 

категорий,   согласно    приложениям    1    и    2    к    настоящему    приказу 

с 30 марта 2021 года по 29 марта 2026 года. 

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 

науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В. 



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 

приказом. 

4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора - начальника управления непрерывного 

профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка. 
 
 

 

 

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

А.А.Дренин 



Приложение 2 к приказу Депобразования и молодежи Югры 

05.04.2021 10-П-458 

 

Список педагогических работников, 

которым установлена первая квалификационная категория 

 

101. Кочнева Маргарита Манзуровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка», г. 

Ханты-Мансийск; 

102. Кордонова Виктория Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Олененок», Березовский район; 

103. Нагорнов Павел Дмитриевич, учитель, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярский район; 

104. Липовая Марина Ивановна, учитель-логопед, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 

«Искорка», г. Сургут; 

105. Горюнова Татьяна Алексеевна, учитель, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 

общеобразовательная школа № 5», Сургутский район; 

106. Котельникова Наталья Григорьевна, учитель, муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район; 

107. Лебедева Наталья Александровна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 

«Микки-Маус», г. Сургут; 

108. Волчанская Наталия Вячеславовна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия Дмитриевича 

Кузнецова», г. Нижневартовск; 

109. Волчанская Наталия Вячеславовна, концертмейстер, 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия 

Дмитриевича Кузнецова», г. Нижневартовск; 

110. Кривоногова Наталья Анатольевна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 54 

«Катюша», г. Нижневартовск; 

111. Камзина Анна Витальевна, преподаватель, муниципальное 

автономное учреждение дополнительного образования города 

Нижневартовска «Детская школа искусств № 3», г. Нижневартовск; 

112. Велиханова Нина Рейзудиновна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск; 

113. Фролова Жанна Викторовна, воспитатель, Нефтеюганское 

районное муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «В гостях у сказки», Нефтеюганский район; 



 



 





 


